

СОГЛАСОВАНО:

" " 202 г.

ОАО "Кукукульфат"
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № А-2-22

(покальная смета)

на

РЕМОНТ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ В ЗАДАНИ ГЕРАЖА ДЛЯ АВТОМАШИН И ТРАКТОРОВ АТЦ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: СЗ от 27.04.2022

Сметная стоимость 346 893,60 руб.
 Средства на оплату труда 30 600,00 руб.
 Сметная трудоемкость 125,60 чел.час

Составлен в ценах на 2 квартал 2022 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)				Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
			Количество 0	Всего	экспл. машин в т.ч. оплаты труда	материалов		Всего	оплаты труда в т.ч. оплаты труда	материалов	обслуживающие маш.		
											на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов, оконных без подоконных досок, 100 м2	0,34	1554,3 1379,95	174,35 98,73		ОЗП=28,96 ЗМ=17,695 ЗТМ=29,007	14464	13428	1036 962		172,76 7,74	58,05 2,6
	Приказ Министра России от 28.02.17 №556/пр	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03; Районный к-т 1,032) НР 110% от ФОТ, (15829 руб.) СП 70% от ФОТ, (8562 руб.)											
2	ТЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей, глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов	0,34	140723,7 1187,1	393,38 8,42		ОЗП=28,96 ЗМ=12,628 ЗТМ=29 МАТ=2,852	146557	11551	1669 82		133337 0,66	46,18 0,22
	Приказ Министра России от 28.02.17 №556/пр	(Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03; Районный к-т 1,032) НР 118% от ФОТ, (15797 руб.) СП 63% от ФОТ, (7169 руб.)											
3	ТСЦ-203-0939	Блок оконный пластиковый, глухой, одностекольный с одностекольным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2, м2	-33,6	1 309,57			МАТ=2,763		-121577			-121577	
	Приказ Министра России от 28.02.17 №547/пр	(Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,03)											

ПК Гранд-Смета

ПК Гранд-Смета													
4	ТСЦЦ-203-1015 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №547/пр	Блок оконный пластиковый, трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3 м2, м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03)	33,6	1 403,97		1 403,97	МАТ=3,571	168457		168457			
5	ТЕР-2-01-010-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №556/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали, 100 м2 покрытия (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03, Районный к-т 1,032) НР 120% от ФОТ, (3388 руб.) СП 65% от ФОТ, (1560 руб.)	0,09	12513,96 949,48 — 2,55	24,92	11 539,56	ОЗП=28,96 ЗМ=9,589 ЗПМ=29,032 МАТ=6,726	9376	2447	21 — 7	6908	112,75 — 0,2	10,03 — 0,02
6	ТСЦЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №546/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа, 0,7 мм, т (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03)	-0,07	14 619,61		14 619,61	МАТ=6,634	-6750			-6750		
7	ТСЦЦ-101-5052 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №546/пр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия, полимер 25 мм, толщиной 0,5 мм, м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03)	9,79	98,86		98,86	МАТ=6,302	6099			6099		
8	ТСЦЦ-пр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №557/пр	Поручочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с поручкой вручную, 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03) НР 0% от ФОТ (руб.) СП 0% от ФОТ	0,97	40,28	40,28		ЗМ=14,992 МАТ=14,992	588		588			
9	ТСЦЦ-пр-03-21-01-007 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №557/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние до 7 км, I класс груза, 1 т груза (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,03) НР 0% от ФОТ (руб.) СП 0% от ФОТ	0,97	8,66	8,66		ЗМ=13,418 МАТ=13,418	113		113			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах				217327	27426	3427	186474						114,26
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам				219849	29526	1051	186474						122,69
Накладные расходы				35014									2,91
Сметная прибыль				17291									122,69
Итого по разделу 1				272154									2,91

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах	217327	27426	3427	186474	114,26
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	219849	29526	1051	186474	2,84
Накладные расходы	35014		3849		122,69
Сметная прибыль	17291		1074		2,91
Итого по смете:	272154				122,69
Итого					2,91
В том числе:					
Материалы	186474				
Машины и механизмы	3849				
ФОТ	30600				
Накладные расходы	35014				
Сметная прибыль	17291				
Суточные (Т3+Т3М)/8300/1,20	3925				
Проживание (Т3+Т3М)/8350/1,20	4579				
Итого	280658				
Непредвиденные затраты 3%	8420				
Итого с непредвиденными	289078				
НДС 20%	57815,6				
ВСЕГО по смете	346893,6				122,69
					2,91

Составил:

/Д.Н. Кремуш/
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

/К.В. Хрущ/
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]